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Zápis č. 8 ze zasedání Výboru zdravotnictví 

Zastupitelstva Libereckého kraje konaného  

dne 20. 9. 2023 

Přítomno: 
7 členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny, 2 členové 

přítomni on-line 

Omluveni: 
Bc. Lena Mlejnková, Ing. Michal Kříž, MUDr. Jiří Bartoš, MBA, MUDr. Michal Mrázek, 

PhDr. Alena Riegerová, Mgr. Alena Kyrianová 

Hosté: 
Mgr. Vladimír Richter, MUDr. Ing. Daniel Hodyc, Ph.D., MUDr. Tomáš Roubíček, Ph.D. 

FESC 

Ověřovatel: Jana Holcová 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

8. zasedání Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 

2023 zahájil Mgr. Petr Slanina, Ph.D., LL.M., MBA (dále jen „předsedající“), který byl 

k předsedání VZ pověřen předsedkyní VZ Bc. Lenou Mlejnkovou, jež se z jednání ze 

zdravotních důvodů omluvila. Následně po on-line připojení 2 členů VZ předsedající přivítal 

všechny přítomné a hosty a konstatoval, že zahájení se účastní 9 členů a tím pádem je VZ 

schopný přijímat usnesení.  

Poté požádal o projednání a schválení programu jednání VZ s tím, že dojde k předřazení bodu 

č. 6.1 Záměr vytvoření Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví na období 2024+ 

(ostatní body budou projednány v navrženém pořadí). Proti návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky a bylo vyzváno k hlasování o návrhu usnesení. 

č. usnesení: 08/23/VZ/38 

text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje navrženou změnu 

programu jednání Výboru zdravotnictví. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

2. Volba ověřovatele zápisu 

Ověřovatelem zápisu z 8. zasedání VZ navrhl předsedající Janu Holcovou.  Žádný 

protinávrh nebyl uplatněn, předsedkyně VZ požádala o hlasování o návrhu usnesení.  

č. usnesení: 08/23/VZ/39 

text: Výbor zdravotnictví po projednání určuje Janu Holcovou, 

ověřovatelkou zápisu z jednání Výboru zdravotnictví. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
 
 

 



Zápis č. 8 zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 20. 9. 2023 

 

2 

3. Záměr vytvoření Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví na období 

2024+ 

Mgr. Richter znovu přivítal a představil MUDr. Hodyce (zástupce spol. Advance hospital 

analytics) a MUDr. Roubíčka (lékařského ředitele KNL, a.s.) a předal jim slovo ve věci 

záměru vytvoření strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví na období 2024+. 

Poté MUDr. Roubíček shrnul členům VZ záměr KNL, a.s. prohloubit již fungující spolupráci 

se společností Advance hospital analytics, a to zejména v návaznosti na pokračující investiční 

akce KNL, které budou po jejich dokončení znamenat změny v provozu nemocnice, a právě 

této situace chce KNL využít při optimalizaci a systematizaci poskytování zdravotní péče 

a nastavení spolupráce jak v samotné KNL tak následně i v celém regionu. 

Na MUDr. Roubíčka následně navázal MUDr. Hodyc, který v rámci své prezentace 

představil záměr vytvoření Strategie LK. Byly prezentovány jednotlivé kroky systematické, 

vícezdrojové tvorby datových podkladů pro všechny 4 páteřní nemocnice v LK s cílem 

zhodnocení kvality a dostupnosti zdravotních služeb v Libereckém kraji, především v oblasti 

poskytování akutní lůžkové péče a ambulantní péče v nemocnicích a následně i zhodnocení 

stávající sítě ambulantních zařízení v kraji a potažmo i role nemocničních ambulancí. Cílem 

strategie pak bude zmapovat současnou situaci a připravit strategické cíle v horizontu 

následujících několika let se zohledněním stárnutí populace, fluktuace zdravotnického 

personálu, potřeb pacientů vyjádřené čerpáním péče a migrací za péčí, trendů ve způsobu 

poskytování zdravotní péče a pronikání nových technologií do zdravotnictví a plánované, 

připravované či již realizované infrastrukturní změny v oblasti poskytování zdravotní péče 

(např. zahájená stavba Centra urgentní medicíny v Liberecké nemocnici).  

č. usnesení: 08/23/VZ/40 

text: Výbor zdravotnictví po projednání navrhuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje 

v z í t  n a  v ě d o m í  

informaci o záměru vytvoření Strategie Libereckého kraje v oblasti 

zdravotnictví na období 2024+. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

4. Návrh memoranda o spolupráci při vybudování výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v Semilech 

Předsedající předal slovo Mgr. Richterovi, který konstatoval, že memorandum navazuje 

na nutnost ZZS LK opustit nejpozději do dvou let výjezdovou základnu v prostorách 

nemocnice v Semilech, kde bude realizován projekt „Centra rehabilitační péče nemocnice 

Semily“. Na základě těchto skutečností byla zahájena jednání s městem Semily a byly 

vytipované tři lokality, ze kterých nakonec byla vybrána jako nejvhodnější ta v ulici 

Družstevní v Semilech. Tato lokalita zohledňuje veškeré potřeby ZZS LK v Semilech 

s ohledem na umístění pozemků i územní plán. Město Semily se v memorandu zavazuje 

převést na LK vybrané pozemky s tím, že v zastupitelstvu města Semily bude projednána 

možnost darování těchto pozemků z důvodu naplňování veřejného zájmu v oblasti 

poskytování služby zdravotnické záchranné služby.  

č. usnesení: 08/23/VZ/41 

text: 
Výbor zdravotnictví po projednání navrhuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje 
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s c h v á l i t  

návrh Memoranda o spolupráci při vybudování výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby v Semilech, mezi Libereckým krajem 

a městem Semily, IČO: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 

a  u l o ž i t  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, řízení resortu 

zdravotnictví, předložit Memorandum k podpisu hejtmanovi  

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

5. Informace o majetkovém vstupu města Česká Lípa do akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa – dopis zastupitelstvu města Česká Lípa 

Předsedající opět předal slovo Mgr. Richterovi, který objasnil, že se jedná o opětovné 

oslovení města Česká Lípa s návrhem možnosti města Česká Lípa majetkově vstoupit 

do obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., které bohužel 

v předchozích krocích zůstalo ze strany města Česká Lípa bez odezvy. Proto je nyní 

přikročeno k novému formálnímu oslovení zastupitelů města Česká Lípa, a to formou dopisu 

hejtmana jménem Zastupitelstva Libereckého kraje s výzvou k opětovnému projednání 

nabídky LK ke vstupu města do společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

č. usnesení: 08/23/VZ/42 

text: Výbor zdravotnictví po projednání navrhuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje 

s o u h l a s i t  

se zněním dopisu hejtmana Libereckého kraje zastupitelstvu města 

Česká Lípa týkající se projednání vstupu města do spol. Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. v zastupitelstvu města Česká Lípa 

a  u l o ž i t   

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, odeslat dopis 

zastupitelstvu města Česká Lípa 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

6. Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 

nemocnice Liberec, a.s. 

Předsedající sdělil, že jde o svolání jednání valné hromady KNL, a.s., kde hlavním bodem 

jednání valné hromady společnosti je volba nového člena dozorčí rady společnosti na místo 

Ing. Markéty Khauerové, která podala ke dni jednání VH rezignaci. Strana Starostové 

pro liberecký kraj informovala, že místo Ing. Khauerové navrhuje Mgr. Františka Lufinku. 

č. usnesení: 08/23/VZ/43 

text: Výbor zdravotnictví po projednání navrhuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje 

v z í t  n a  v ě d o m í  

pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 
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460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 2. 10. 

2023,1 

d e l e g o v a t  

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje a Mgr. Vladimíra Richtera, člena 

rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 

35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako 

zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 

01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 2. 10. 2023, 

n a v r h n o u t  

jako zástupce Libereckého kraje v dozorčí radě společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, Mgr. Františka Lufinku, nar. 

Železný Brod, 

a  u l o ž i t  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, a Mgr. Vladimíru 

Richterovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, jako 

náhradníkovi, aby na jednání valné hromady společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, dne 

2. 10. 2023, zastupoval Liberecký kraj a hlasoval pro navržená usnesení 

valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

7. Diskuse, různé 

Na závěr se předsedající s přítomnými rozloučil a pozval je na příští jednání VZ, které 

proběhne 25. 10. 2023. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 

………………………………. 

Jana Holcová 

 

 

………………………………. 

Mgr. Petr Slanina, Ph.D., LL.M., MBA 

pověřený předsedající Výboru zdravotnictví  

 

 

………………………………. 

Bc. Lena Mlejnková 

předsedkyně Výboru zdravotnictví  

Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

Liberec 20. 9. 2023 

Zapsala:  Bc. Kateřina Požická 

tajemnice Výboru zdravotnictví  


